

## Protokół Nr LXIII / 2024

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 24 stycznia 2024r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 12:05**

### PORZĄDEK OBRAD

#### 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXIII sesji Rady Gminy Jemielno, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Wójta Gminy Jemielno Panią Annę Hrebeyk
- Z- cę Wójta Gminy Jemielno Panią Wioletę Stupnicką – Cencora
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Przybyłych sołtysów, mieszkańców oraz gości.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności radnych stanowi **Załącznik nr 1 do protokołu**.

Nieobecni: radna Róża Stefańczak, radny Krzysztof Szulc.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

#### 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu**, Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

W związku z brakiem uwag i propozycji, Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy będzie obradowała na dzisiejszej sesji według przedstawionego porządku obrad.

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3.

#### 3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 28 grudnia 2023r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół został przez nią przeczytany i podpisany, zawnioskowała, żeby został przyjęty bez odczytywania, zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 4 do protokołu**. ( wykaz głosowań)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła w/w protokół bez odczytywania.

Zamknęła pkt 3 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 4.

#### **4.Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy referatów pomiędzy sesjami.**

Przewodnicząca poinformowała że Państwo radni otrzymali sprawozdanie na piśmie. **Załącznik Nr 5 do protokołu.** Udzieliła głosu Pani wójt i poprosiła o przedstawienie informacji.

**Pani Wójt Anna Hrebenyk** – przedstawiła informacje w okresie od 28 grudnia 2023r. do 23 stycznia 2024r.

Pani Wójt poinformowała, że na postanowienie Prokuratury Okręgowej w Legnicy o żądaniu wydania rzeczy przygotowano kompleksową dokumentację dotyczącą akt spraw:

- wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia „ Zakład odzysku surowców z paneli oraz innych urządzeń i ich elementów składowych”.
- wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach „ Budowa obiektu magazynowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce 145/1 obręb Cieszyny gmina Jemielno”
- akt postępowania planistycznego dotyczącego sporządzenia i uchwalenia mpzp obręb Cieszyny Gmina Jemielno.
- na postanowienie Prokuratury rejonowej w Głogowie o żądaniu wydania rzeczy przygotowano dokumentację dotyczącą zadania pn. „ Rewitalizacja zabytkowej placówki szkolnej w Irządzach – poprawa warunków edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz uczniów niepełnosprawnych”
- skompletowano materiały dowodowe na potrzeby prowadzonego postępowania sądowego w Sądzie Okręgowym w Legnicy, Wydział Gospodarczy ( dotyczy inwestycji „Rewitalizacja zabytkowej placówki szkolnej w Irządzach – poprawa warunków edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz uczniów niepełnosprawnych”.
- trwają prace przygotowawcze celem ogłoszenia nowego postępowania dla inwestycji Rewitalizacja zabytkowej placówki szkolnej w Irządzach – poprawa warunków edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz uczniów niepełnosprawnych” i „ Modernizacja świetlicy wiejskiej w Daszowie”.
- wystąpiono o zmianę promesy dla zadania Środki transportu dla gminy Jemielno.
- spotkania w ramach Rady budowy dla realizowanych inwestycji.
- trwają prace przygotowawcze celem złożenia wniosku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych.
- ogłoszono nabór na wniosków w ramach „ Ciepłe powietrze”

- uczestnictwo w imprezach oraz spotkaniach kulturalnych oraz w spotkaniach z mieszkańcami.

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawione informacje i ogłosiła dyskusję dotyczącą informacji.

**Głos zabrała radna Pani Irena Ankutowicz** - zapytała czy będą brane pod uwagę wnioski sołtysów dotyczące umiejscowienia lamp solarnych?

**Pani Wójt Anna Hrebeyk** – odpowiedziała radnej Ankutowicz, że wnioski są analizowane i są typowane miejsca, gdzie należy posadowić lampy solarne.

**Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina** – odniosła się do pkt 5 przedstawionych informacji zapytała jaka jest przyczyna zmiany po raz kolejny promesy dla środków transportu?

**Pani Wójt Anna Hrebeyk** – odpowiadając Pani Przewodniczącej poinformowała, że była zmiana promesy po przetargu, który odbył się na koniec 2022 roku i należało wystąpić o zmianę warunków, bo takie są zasady w Polskim Ładzie. Zostało zgłoszone, że postępowanie, które było ogłoszone nie doszło do skutku, czyli nie została podpisana umowa, a w ślad za tym kolejnym czynnikiem jest wystąpienie o zmianę warunków dla danej promesy.

**Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina** –poinformowała, że jesteśmy w trakcie realizacji remontu różnych dróg gminnych, z tego pakietu jest droga w Lubowie, Chorągwicach i Jemielnie i na te odcinki były zrobione plany. Zapytała czy na pozostałe odcinki też są zrobione plany?

**Pani Wójt Anna Hrebeyk** – odpowiadając Pani Przewodniczącej poinformowała, że w ogłoszonym postępowaniu i jednocześnie umowie zawartej w maju z Konsorcjum p. Ćwik dwie z dróg miały dokumentację ( Lubów, Chorągvice) pozostałe odcinki nie miały dokumentacji, czyli były na podstawie Programu Funkcjonalno- Użytkowego i zgodnie z umową po stronie wykonawcy było sporządzenie tej dokumentacji. Wykonawca sporządził dokumentację i na tej podstawie zostało już zrealizowanych kolejnych kilka odcinków ( Lubów, Łęczycza, Jemielno, Piotrowice Małe, Luboszyce, Cieszyny) termin realizacji trwa do 30 czerwca 2024r.

**Pani radna Bogusława Urbaniak** - zapytała o możliwość zamontowania progów zwalniających oraz znaków ograniczenia prędkości na nowo wyremontowanej drodze w Lubowie? Poinformowała, również , że na drodze są ustawione znaki informujące, że jest to droga wewnętrzna, gdzie nie obowiązują zasady ruchu drogowego.

**Pani Wójt Anna Hrebeyk** – odpowiadając Pani radnej Urbaniak poinformowała, że status drogi nie zmienił się po wykonanym remoncie, wcześniej droga również była droga wewnętrzna. Ze względu na specyfikę tej drogi i budynków jakie tam się znajdują komunikacja na pewno nie jest uciążliwa względem znaków, jakie są posadowione. Przy realizacji tej inwestycji jednym z elementów jest ustawienie znaków informujących, że jest to droga wewnętrzna. po sprawdzeniu przez pracownika urzędu natężenia ruchu po tej drodze, Pani Wójt nie stwierdziła potrzeby posadowienia tam progów zwalniających.

**5. Informacje Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, zapytaniach i interpelacjach radnych.**

Przewodnicząca przedstawiła informacje o działaniach podejmowanych oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, zapytaniach i interpelacjach radnych. **Załącznik Nr 6 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 5 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 6.

**6. Protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie zleconej przez Radę Gminy Jemielno kontroli w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury i Gminnej Bibliotece Publicznej w Jemielno.**

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie protokołu z kontroli. Protokół przedstawiła radna Pani Joanna Przysańska członek Komisji Rewizyjnej. **Załącznik Nr 7 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 6 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 7.

**7. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy Jemielno za rok 2023, udział radnych w pracach Rady.**

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy Jemielno za rok 2023 przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina. **Załącznik Nr 8 do protokołu.** Zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8.

**8. Sprawozdanie z realizacji planów pracy: Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Stałych Rady Gminy Jemielno za rok 2023.**

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących poszczególnych komisji, lub osoby wskazane do przedstawienia sprawozdań z pracy komisji za rok 2023.

**Radna Irena Giecewicz** – zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. **Załącznik Nr 9 do protokołu.**

**Radna Kazimiera Zaręba** – przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. **Załącznik Nr 10 do protokołu.**

**Radna Bogusława Urbaniak** – przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. **Załącznik Nr 11 do protokołu.**

**Radna Joanna Przysańska** – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. **Załącznik Nr 12 do protokołu.**

**Radna Irena Ankutowicz** – przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju. przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023.  
**Załącznik Nr 13 do protokołu.**

Przewodnicząca zapytała czy są pytania w związku ze sprawozdaniami? Pytań nie było, zamknęła pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9.

#### **9. Interpelacje i zapytania.**

Przewodnicząca zapytała kto z Państwa radnych chce zgłosić interpelację lub zapytania?

**Głos zabrała Pani radna Monika Rydzik** - zapytała na jakim etapie jest sprawa załatwienia działki w Ciechanowie , gdzie jest planowana inwestycja pod budowę placu zabaw i świetlicy?

**Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina** - zapytała na jakim etapie jest realizacja zaleceń audytora w sprawie poprawy sytuacji w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie oraz w jaki sposób zostaną wyciągnięte konsekwencje?

Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 10.

#### **10.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

Pani Przewodnicząca zapytała czy na dzisiejsze interpelacje Pani Wójt odpowie ustnie czy na piśmie? Pani Wójt poinformowała, że na zapytania Przewodniczącej Rady odpowie ustnie Pani Skarbnik , a na inne zapytania odpowiedzi zostaną przesłane na piśmie.

**Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz-** poinformowała, że jeżeli chodzi o audyt w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury i Gminnej Bibliotece Publicznej, to opisane tam okoliczności, zdarzenia i zalecenia w części musi wykonać bezpośrednio nowy dyrektor tych placówek. Zgodnie z posiadaną informacją, to częściowe obciążenia poszczególnych osób odpowiedzialnych zostały dokonane. Na tą chwilę nie ma informacji, że te kwoty zostały wyegzekwowane , ale nie minął jeszcze wyznaczony termin dla osób odpowiedzialnych. W audycie zostały opisane wydarzenia, okoliczności, które audytor stwierdził na podstawie przedstawionych mu dokumentów. Audyt został przedstawiony poszczególnym instytucjom, które dokonają analizy i odpowiedzialność danych osób będzie uzależniona od tych decyzji.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik, zamknęła pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11.

#### **11.Wolne głosy i wnioski.**

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos?

**Głos zabrał z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński** – przedstawił swoje zapytania w następujących tematach:

- 1) Dlaczego nie otrzymuje odpowiedzi z Urzędu Gminy na zadane pytania?

- 2) czy została odebrana droga między Smolne- Borki, a drogą wojewódzką? Ponieważ kończy się na tą drogę gwarancja,
- 3) dlaczego nie został ogłoszony przetarg na środki transportu?
- 4) dlaczego radni nie zostali poinformowani o zmianie okręgów wyborczych?
- 5) Jakie jest postanowienie Dolnośląskiego Konserwatora zabytków w sprawie rolnika z Cieszyn p. Rafała Krawczyka w sprawie budowy budynku magazynowego? ( magazyn warzyw)
- 6) kiedy będzie czytelna faktura za wywóz nieczystości płynnych?

**Pani radna Kazimiera Zaręba** – odniosła się do przekazywania informacji przez pracowników urzędu w sprawie wywozu nieczystości płynnych.

**Pani radna Wanda Antoszevska** - odniosła się w sprawie ogrzewania w Ośrodku Zdrowia w Luboszycach. Poinformowała, że w rozmowie z lekarzem dowiedziała się , że w środku pomieszczenia jest zimno, a zamontowana klimatyzacja nie zapewnia odpowiedniej temperatury dla pacjentów i personelu .

**Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina** – odpowiadając Pani radnej Antoszevskiej wyjaśniła, że przez dłuższy okres w budynku Ośrodka Zdrowia palił w centralnym ogrzewaniu sam współwłaściciel. Jednak nie wszyscy byli zadowoleni z takiej formy ogrzewania i postanowiono w porozumieniu zainstalować klimatyzację, która jest włączana w dni i godziny przyjęć lekarza rodzinnego. W związku z powyższym pomieszczenia nie zdążą się ogrzać do zadawalającej temperatury w tak krótkim czasie.

**Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński** – przypomniał, że w świetlicy w Kietlowie gdzie uczą się dzieci również zamontowana jest klimatyzacja i tam spełnia swoją rolę i jest ciepło.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce jeszcze zabrać głos?

**Głos zabrała Pani Wójt Gminy Anna Hrebenyk** – poinformowała, że na wszystkie wnioski i zapytania zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie.

**Następnie głos zabrała Przewodnicząca Krystyna Grochowina-** Odniosła się do wypowiedzi Pani Wójt Anny Hrebenyk z sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023r. Poinformowała, że jest jej przykro, że została do tego sprowokowana cyt., „zostałam wybrana przez współmieszkańców i tylko oni mają prawo do oceniania mojej pracy jako radnej. Wskazując, że jestem złą radną obraża się przede wszystkim moich wyborców.” Wyraziła ubolewanie nad brakiem współpracy, szacunku oraz wzajemnego porozumienia.

**Pani Wójt Gminy Anna Hrebenyk** – odniosła się do wypowiedzi Pani Przewodniczącej cyt., „nie wydaje mi się żeby słowa , które padły na poprzedniej sesji w dniu 28 grudnia 2023r. były wycelowane w Panią! Nikogo nie uraziłam, przytoczyłam tylko to co zadziało się na przestrzeni 2023r. i to jak Państwo radni głosowali na sesji 25 stycznia 2023r.” Pani Wójt poprosiła Państwa radnych o odtworzenie sesji z 28 grudnia 2023r.

Następnie Pani Przewodnicząca podsumowując wypowiedź pani wójt oświadczyła, że jak zwykle Państwo radni nie umieją słuchać, czytać, poprosiła o zachowanie spokoju na sali obrad, ponieważ uczestnicy sesji zabierali głos bez zezwolenia.

Zamknęła dyskusję i pkt 11 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 12.

## **12. Zamknięcie obrad.**

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady LXIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim Państwu radnym, a wszystkim obecnym za uczestnictwo i uwagę.

Protokołowała:

Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY JEMIELNO  
*Krzysztof Grochowina*  
Krzysztof Grochowina